
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody Drzewce 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 916, 1726, 2185 i 2375) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rezerwat przyrody Drzewce, zwany dalej „rezerwatem", stanowi obszar lasu, o łącznej powierzchni 
61,73 ha, położony w województwie mazowieckim na terenie powiatu gostynińskiego, miasta Gostynin. 

2. Przebieg granicy rezerwatu określa mapa stanowiąca załącznik nr 1 do zarządzenia. 

3. Opis przebiegu granicy rezerwatu w formie wykazu współrzędnych punktów załamania granicy określa 
załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony jest zachowanie grądowych zbiorowisk leśnych położonych na terenie pradoliny rzeki 
Skrwy Lewej. 

§ 3. Dla rezerwatu ustala się: 

1) rodzaj - Leśny (L); 

2) typ i podtyp: 

a) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

- typ - Fitocenotyczny (PFi), 

- podtyp - zbiorowisk leśnych (z1), 

b) ze względu na główny typ ekosystemu: 

- typ - Leśny i borowy (EL), 

- podtyp - lasów mieszanych nizinnych (lmn). 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 2 maja 2023 r.

Poz. 5240



§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska - Regionalny 
Konserwator Przyrody w Warszawie. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia1)  . 

   

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

 
 

Arkadiusz Siembida 

 

 
1)  Niniejsze zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Ministra Ochrony Środowiska i Zasobów Naturalnych z dnia 

29 grudnia 1987 r. w sprawie uznania za rezerwaty przyrody (M. P. z 1988 r. poz. 47), które utraciło moc z dniem 
1 maja 2004 r. wraz z wejściem w życie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody na podstawie 
art. 161 w związku z art. 157 tej ustawy. Jednocześnie zgodnie z art. 153 ustawy o ochronie przyrody, rezerwat 
utworzony przed dniem wejścia w życie ustawy stał się rezerwatem w rozumieniu tejże ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5240



Załącznik Nr 1 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Przebieg granicy rezerwatu 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5240



Załącznik Nr 2 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Opis przebiegu granicy rezerwatu w formie wykazu współrzędnych punktów załamania granicy 

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)2)  Lp. Punkt Y Punkt X Uwagi 

1 530835,13 504262,46 Część 1 
2 530831,56 504264,39 Część 1 
3 530789,95 504183,31 Część 1 
4 530759,46 504119,28 Część 1 
5 530700,37 503995,20 Część 1 
6 530698,61 503991,35 Część 1 
7 530685,23 503962,57 Część 1 
8 530660,02 503919,28 Część 1 
9 530616,73 503928,63 Część 1 
10 530576,75 503927,75 Część 1 
11 530564,75 503927,50 Część 1 
12 530495,76 503800,91 Część 1 
13 530579,17 503752,35 Część 1 
14 530556,80 503705,50 Część 1 
15 530516,17 503614,62 Część 1 
16 530522,14 503612,21 Część 1 
17 530478,74 503511,71 Część 1 
18 530459,44 503476,99 Część 1 
19 530183,44 503603,03 Część 1 
20 530191,26 503623,21 Część 1 
21 530242,36 503752,24 Część 1 
22 530276,78 503844,96 Część 1 
23 530313,89 503937,88 Część 1 
24 530332,21 503981,30 Część 1 
25 530354,41 504028,79 Część 1 
26 530377,82 504070,39 Część 1 
27 530401,90 504112,99 Część 1 
28 530416,40 504135,24 Część 1 
29 530418,41 504138,63 Część 1 
30 530430,64 504155,62 Część 1 
31 530459,32 504193,70 Część 1 
32 530491,91 504228,91 Część 1 
33 530531,71 504274,15 Część 1 
34 530557,08 504298,83 Część 1 
35 530594,59 504331,03 Część 1 
36 530649,68 504380,23 Część 1 
37 530725,96 504340,49 Część 1 
38 530802,61 504300,56 Część 1 
39 530830,03 504353,37 Część 1 
40 530857,44 504406,18 Część 1 
41 530878,95 504394,54 Część 1 

 
2)  Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień 

przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - 
Prawo geodezyjne i kartograficzne (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1990 oraz z 2022 r. poz. 1846 i 2185). 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5240



42 530896,84 504384,86 Część 1 
43 530835,13 504262,46 Część 1 
44 530637,30 504435,67 Część 2 
45 530560,99 504370,02 Część 2 
46 530518,82 504331,05 Część 2 
47 530495,53 504308,50 Część 2 
48 530453,40 504262,06 Część 2 
49 530419,71 504222,47 Część 2 
50 530389,75 504182,55 Część 2 
51 530381,95 504171,11 Część 2 
52 530359,68 504138,31 Część 2 
53 530332,57 504095,49 Część 2 
54 530308,90 504048,87 Część 2 
55 530287,55 504003,75 Część 2 
56 530266,65 503956,10 Część 2 
57 530218,85 503832,32 Część 2 
58 530181,49 503734,71 Część 2 
59 530143,48 503642,18 Część 2 
60 530137,85 503627,50 Część 2 
61 529763,72 503804,61 Część 2 
62 529771,93 503819,54 Część 2 
63 529774,68 503824,16 Część 2 
64 529774,99 503826,14 Część 2 
65 529768,51 503836,27 Część 2 
66 529758,17 503866,59 Część 2 
67 529757,14 503875,19 Część 2 
68 529760,50 503879,88 Część 2 
69 529772,89 503899,93 Część 2 
70 529776,18 503906,70 Część 2 
71 529775,27 503920,55 Część 2 
72 529790,02 503936,43 Część 2 
73 529793,33 503950,01 Część 2 
74 529791,59 503975,81 Część 2 
75 529805,30 503991,64 Część 2 
76 529850,43 504020,43 Część 2 
77 529855,87 504002,63 Część 2 
78 529865,27 503999,32 Część 2 
79 529893,58 504006,76 Część 2 
80 529923,78 504051,57 Część 2 
81 529931,18 504061,78 Część 2 
82 529934,78 504094,83 Część 2 
83 529940,91 504105,69 Część 2 
84 529955,76 504097,09 Część 2 
85 529966,38 504093,18 Część 2 
86 529972,83 504092,67 Część 2 
87 529979,36 504096,21 Część 2 
88 529983,85 504097,90 Część 2 
89 529992,36 504112,10 Część 2 
90 529997,60 504127,54 Część 2 
91 530004,67 504141,06 Część 2 
92 530010,21 504144,02 Część 2 
93 530040,48 504167,04 Część 2 
94 530055,11 504172,76 Część 2 
95 530091,98 504183,37 Część 2 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5240



96 530095,14 504193,18 Część 2 
97 530105,61 504229,98 Część 2 
98 530099,56 504255,46 Część 2 
99 530096,45 504268,60 Część 2 
100 530088,62 504301,60 Część 2 
101 530077,89 504347,55 Część 2 
102 530087,70 504377,21 Część 2 
103 530095,34 504389,61 Część 2 
104 530098,39 504412,61 Część 2 
105 530105,67 504417,58 Część 2 
106 530141,62 504435,38 Część 2 
107 530164,25 504451,69 Część 2 
108 530174,84 504448,18 Część 2 
109 530184,33 504424,20 Część 2 
110 530197,90 504416,75 Część 2 
111 530206,16 504414,72 Część 2 
112 530274,36 504429,39 Część 2 
113 530286,27 504435,07 Część 2 
114 530288,58 504436,46 Część 2 
115 530412,41 504522,52 Część 2 
116 530457,48 504629,38 Część 2 
117 530527,55 504691,89 Część 2 
118 530628,31 504732,45 Część 2 
119 530630,89 504726,92 Część 2 
120 530635,70 504721,53 Część 2 
121 530635,70 504709,33 Część 2 
122 530635,70 504697,12 Część 2 
123 530635,53 504688,68 Część 2 
124 530635,35 504680,24 Część 2 
125 530635,17 504671,33 Część 2 
126 530634,98 504662,41 Część 2 
127 530626,91 504650,29 Część 2 
128 530614,88 504632,25 Część 2 
129 530606,50 504632,25 Część 2 
130 530598,12 504632,25 Część 2 
131 530596,69 504624,59 Część 2 
132 530595,25 504616,93 Część 2 
133 530590,70 504612,86 Część 2 
134 530586,15 504608,79 Część 2 
135 530595,01 504578,39 Część 2 
136 530603,87 504547,99 Część 2 
137 530658,17 504525,04 Część 2 
138 530710,53 504502,34 Część 2 
139 530637,30 504435,67 Część 2 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 5240


	Zarządzenie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-05-02T11:44:35+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




